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LSS-Samverkan 2023-02-14 
Upplevelsen, Nygatan 34 
 
Närvarande  
Monika Eriksson, socialnämnden (sammankallande) 

Katrin Carlsson, socialnämnden 

Andreas Svensson, socialförvaltningen (var med del av mötet) 

Agnieszka Nordblom, socialförvaltningen 

Camilla Gränsmark, socialförvaltningen (sekreterare) 

Julia Jakobs, socialförvaltningen  

Elin Andersson, Inre ringen, FUB 

Inger Myrén, Inre ringen, FUB 

Monica Carlsson, FUB 

Eva Lachnit, Autism Halland  

 

 

1.  Föregående minnesanteckningar 
Föregående minnesanteckningar godkändes. 

 
2.  Information från företrädarorganisationer 

 

• Inre ringen och FUB Falkenberg  

 

Föreningen har årsmöte 4/3 och de håller nu på att förbereda detta. De kommer 

bland annat att sammanställa och presentera vad föreningen har gjort under det 

gångna året. 

 

Föreningens arbete kring tandvård fortsätter. Arbetet syftar till att synliggöra att 

det är ett problem med bristande munvård hos målgruppen och att det ska kunna 

leda till förbättringar på området. De håller på att kartlägga hur det fungerar idag 

och har nu kommit igång med sina intervjuer av personal på boenden. Första 

intervjun blev ett bra möte och det kom fram mycket intressant som man kan 

jobba vidare med. Tanken är att all den information som samlas in ska 

sammanställas och redovisas under aktivistveckan till hösten. De ska då bjuda in 

bland annat Oral care och Folktandvården att delta. FUB Halland har skrivit en 

motion om tandvård till riksförbundet.  

 

Under våren kommer fyra stadsvandringar att genomföras. Dansen är igång igen 

för terminen och intresset är stort då ca 25-30 stycken deltar.  
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Den 18/2 är det funkisfestivalen i Falkhallen. Två deltagare från inre ringen 

uppträder. FUB kommer finnas på festivalen med en monter i foajén där man 

informerar om föreningen.  

 

Föreningen läser en artikel på lättläst svenska tillsammans som handlar om 

krisen eller kriget kommer. De pratar tillsammans om de känslor och tankar som 

väcks av detta.  

 

Inre ringen firar 10 år i år och de förbereder nu att sammanställa vad de har gjort 

tillsammans under åren.   

 

Elin tipsar om att gå in på FUB och inre ringens hemsidor eller att besöka deras 

facebook-sidor om man är intresserad av att veta mer om föreningarna.  

 

- Fråga från FUB:  

Svar på skrivelse angående habiliteringsersättning, regelverk och höjning av 

ersättningen  

 

FUB framför att frågan kom upp i samverkan med daglig verksamhet. 

Habiliteringsersättningen som Falkenbergs kommun betalar ut till brukare ges för 

antingen hel eller halv dag. De som går på sär-vux går bara 2 timmar per dag och 

lägsta nivå för att få ersättningen för halvdag är 2,5 timmar vilket gör att de 

missar rätten till ersättningen. Detta har FUB framfört i en tidigare skrivelse som 

socialförvaltningen ska besvara (diarienummer SOC 2022/238).  

 

FUB lyfter frågan om de som får ersättningen hade kunnat få en specifikation. I 

dagsläget får de en summa på sitt konto, men det finns ingen möjlighet att 

kontrollera summan. Ersättningen är styrd av närvaro och det kan bli en morot 

för vissa att delta i verksamheten om det kan skapas en större förståelse kring 

detta. En del personer skulle kunna vara mer delaktiga i sin ekonomi, men det är 

svårt för ställföreträdare att göra dem mer delaktiga när ingen specifikation 

lämnas. Kvalitetsstrateg Julia och enhetschef Agnieszka tar frågan vidare och 

återkommer. Julia berättar att socialförvaltningen ska skriva en information på 

lättläst svenska om vad som gäller för habiliteringsersättningen för att öka 

kunskapen kring detta.  

 

- Fråga från FUB:  

Tillsyn/stöd före och efter daglig verksamhet på vardagar för personer som bor i 

föräldrahemmet, jämförelse med kvalitetsbestämmelser 

 

FUB framför att det har uppstått bekymmer för vissa brukare som går på daglig 

verksamhet när de stänger redan kl 15 eftersom föräldrar arbetar längre än så och 

då blir det ett glapp för brukarna.  
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Julia informerar om att daglig verksamhet enligt kvalitetsbestämmelserna ska ha 

öppet mellan kl 8-17. Verksamheten ska följa brukarnas behov och har man 

behov av verksamhet till kl 17 så måste de ha öppet då. Detta har nyligen 

förtydligats från socialförvaltningen till verksamheterna.  

 

- Fråga från FUB:  

Lägesrapport nya verksamheter 

(Se information från socialförvaltningen nedan) 

 

- Fråga från FUB:  

Lägesrapport upphandling daglig verksamhet 

 

Avtalet med Bräcke Diakoni som driver 17 dagliga verksamheter i Falkenbergs 

kommun löper ut 30/10 och socialnämnden har beslutat att då överta 

verksamheterna i egen regi.  

 

Andreas berättar att alla brukare, anhöriga och företrädare har bjudits in till en 

informationsträff 22/3 på Mötesplats Mölle. Här kommer information ges om hur 

övergången kommer att se ut och det kommer finnas möjlighet att ställa frågor. 

Framöver kommer en liknande träff att anordnas för personal. All befintlig 

personal kommer att erbjudas att följa med över. Man har startat upp en 

samverkan med enhetscheferna på Bräcke Diakoni för att börja planera 

övergången. Socialförvaltningen kommer att anställa en projektledare för 

övertagandet. Mer information kommer löpande och det kommer troligtvis bli 

extra samverkansmöte kring detta.  

 
3.  Information från socialnämnden 

 

Monika och Katrin berättar att den nya socialnämnden nu är igång i arbete. 

Nämnden har 14 nya ledamöter. Monika är ny ordförande för LSS-samverkan.  

 

4.  Information från socialförvaltningen 
 

• Information om nya verksamheter – uppdatering 

 

Andreas berättar att nytt boende Tågvägen med nio platser startade upp i februari 

och att fem brukare har flyttat in.  

 

Nytt boende Ohlsgården är också öppnat och det finns nu en planering för 

brukare till alla fyra platser.  

 

Ny daglig verksamhet i Heberg är igång med sex brukare. De kommer att ha en 

invigningsfest i maj. 
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Fabo är i gång och planerar för nytt boende Täppan. Det kommer att bli klart 

hösten 2024 och ha sex platser. 

 

Boendet på Rörbecksgatan renoveras och brukarna är evakuerade till Solhaga. 

Renoveringen försenas och beräknas nu bli klart våren 2025. Efter renoveringen 

utökas boendet med en plats så det blir sex platser totalt.  

 

På socialförvaltningen fortsätter man arbetet att starta upp ännu en ny daglig 

verksamhet som ska vara inriktad på serviceinsatser i samhället. I nuläget finns 

förslag om caféverksamhet på Solhaga och servicegrupp i Stadshuset. 

 

Andreas berättar att socialförvaltningen nu gör 10 års-prognoser för målgruppen 

för att se till att man har koll på behovet av boenden och andra verksamheter 

framöver. Det man kan se är att det kommer behöva fortsätta utökas med fler 

platser. Prognosen ska vara klar i vår.  

 

Andreas har nyligen rekryterat ny chef för barn- och ungdomsverksamheterna 

funktionsstöd som börjar i maj.  

 

• Revisionsrapport myndighetsutövning LSS 

 

Julia återkopplar kring den revisionsrapport som PWC gjort gällande 

myndighetsutövning LSS och berättar om olika aktiviteter som nu gjorts för att 

åtgärda de rekommendationer som PWC lämnat. Se bifogad power point, bilaga 

1.  

  
5.  Övriga frågor 

 

• Målsättning för daglig verksamhet 

  

FUB lyfter att det finns en målbeskrivning för daglig verksamhet där det 

framkommer att ett av målen är att 10% av brukarna ska kunna komma ut i 

lönebidragsanställning. FUB tycker att det är en för högt satt siffra. Man framför 

att skyddsnätet i samhället är för vagt för de brukare som går ut i 

lönebidragsanställning och sen inte klarar detta. Då har man sagt upp sin dagliga 

verksamhet och blir utan försörjning. Politikerna tar med sig synpunkten om 

målsättningen då det kan vara aktuellt att revidera målen och då kan synpunkten 

övervägas.   

  

• Tid för LSS-samverkan 

 

Förslag lyfts att ändra tiden för LSS-samverkan till kl 16.30-18.30 istället för 

nuvarande tid kl 17-19. I mötet bestäms gemensamt att ändra till nya förslaget.  

 

• Föreningarnas val av representanter i LSS-samverkan 
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Vid anteckningarna, 

Camilla Gränsmark  
 

 

Julia lyfter att deltagande föreningar ska välja representanter till LSS-samverkan 

varje mandatperiod. Föreningarna ombeds inkomma med sina val av 

representanter till sekreterare Camilla.  

  
6.  Nästa möte 

Nästa möte är tisdagen 23 maj 2023 kl. 16.30-18.30 OBS ny tid! 

Upplevelsen, Nygatan 34 

 



Revisionsrapport, 
myndighetsutövning LSS



Revisionsfråga: Säkerställer socialnämnden att det finns 
dokumenterade rutiner som är kända och tillämpas för 
handläggning inom LSS-verksamheten? JA

Rekommendationer:
• Säkerställa att styrande och stödjande dokument avseende 

handläggning inom LSS-verksamheten för barn finns samlade i 
verksamhetens ledningssystem för systematiskt kvalitetsarbete. 

• Säkerställa att det finns tydliga processer och beskrivningar i form av 
styrande och stödjande dokument som avser externa placeringar.



Revisionsfråga: Säkerställer socialnämnden en 
strukturerad uppföljning och styrning av verksamhet och 
ekonomi avseende LSS-verksamheten? DELVIS

Rekommendationer:
• Säkerställa att egenkontroller genomförs och dokumenteras samt 

redovisas i nämnd.
• Säkerställa att årligen upprätta en kvalitetsberättelse i enlighet med 

Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd. 



Revisionsfråga: Säkerställer socialnämnden en ändamålsenlig 
och rättssäker handläggning inom LSS-verksamheten? DELVIS

Rekommendationer:
• Säkerställa att uppföljning av individärenden sker i enlighet med 

lagens intentioner och nämndens styrande dokument inom området.
• Säkerställa att genomförandeplaner upprättas och dokumenteras.
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